
C O P I A

COMUNE DI MASAINAS

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI CARBONIA-IGLESIAS

DETERMINAZIONE N.  34 

Area Tecnica

 65

13/02/2013

Servizio: Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

APPROVAZIONE ELENCO GENERALE (SHORT - LIST), DI CANDIDATI ESPERTI PER L'AFFIDAMENTO DI 
SERVIZI TECNICI DI IMPORTO INFERIORE AD EURO 100.000,00.

Assunto il giorno DICIOTTO del mese di FEBBRAIO dell'anno DUEMILATREDICI da DIANA 
GIANFRANCO Responsabile del AREA TECNICA

Masainas, 18/02/2013

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Pisci Gabriela

IL Responsabile

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data



DETERMINAZIONE N. 34 DEL 18/02/2013 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE ELENCO GENERALE (SHORT - LIST), DI CAN DIDATI ESPERTI PER 

L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI DI IMPORTO INFERIO RE AD EURO 100.000,00. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  
 
 

Premesso che : 

- questo settore, per l’esercizio delle sue funzioni, necessita di acquisire consulenze e 
prestazioni professionali in materie connesse ai lavori pubblici, all’edilizia privata e 
dell’urbanistica al fine di garantire un più puntuale e corretto espletamento del servizio; 

- al fine di acquisire i servizi in oggetto, questo servizio intende istituire un elenco ristretto 
(Short list) per il conferimento di incarichi professionali; 

- in particolare, quest’Ufficio necessita di individuare profili professionali di cui avvalersi per 
lo svolgimento delle attività collegate, in termini generali, ai lavori pubblici, 
all’urbanistica ed all’edilizia privata, tra le quali si possono individuare, a puro titolo 
esemplificativo, le seguenti discipline: 

Architettura; Urbanistica; Economia; Sociologia; Geologia; Trasporti; Idraulica; 
Acustica; Scienze agroforestali; Scienze naturali; Paesaggio; Gestione dell’emergenza; 
Progettazioni; Direzione dei lavori; Sicurezza sui cantieri; Accatastamenti; Legislazione 
edilizia e urbanistica; Supporto al RUP; Informatizzazione ed elaborazione dati 
alfanumerici; Informatizzazione ed elaborazione dati grafici; Rilievi e indagini per le 
suddette discipline; 

Vista la determina n. 411 in data 29.10.2012, con la quale si approvava lo schema di 
Avviso Pubblico e relativi allegati, per la costituzione di un elenco ristretto (Short–List) di 
candidati esperti da cui attingere per l’affidamento di incarichi professionali attinenti il Settore 
Urbanistica per corrispettivi stimati di importo inferiore ad € 100.000,00 ed i collegati :  -  
modello di domanda (Allegato “A”), - modello curriculum (allegato “B”), - modello referenze 
professionali (Allegato “C”), - modello informativa privacy (Allegato “D”); 

Considerato che successivamente all’adozione del provvedimento di cui sopra, è stato 
pubblicato per un periodo di 30 (trenta) giorni, sia  all’albo pretorio on line istituito sul sito 
internet istituzionale, nonché sulla home page dello stesso portale all’indirizzo 
www.comune.masainas.ci.it, l’avviso pubblico  ed i relativi allegati a disposizione dei liberi 
professionisti interessati a presentare domanda di iscrizione per essere inseriti nella costituenda 
lista di operatori qualificati, da cui attingere per l’affidamento degli incarichi sotto la soglia dei 
100.000,00 euro;  

Dato atto che entro il termine dei 30 (trenta) giorni concessi per la presentazione delle 
istanze di iscrizione,  sono pervenute da parte di altrettanti liberi professionisti singoli e/o 
associati n. 76 (settantasei) richieste o manifestazioni di interesse, così come meglio riassunte 
nell’allegata lista; 

Visto l’elenco generale delle richieste di partecipazione alla SHORT LIST, che 
costituiscono parte integrante della presente determina, pervenute da parte dei professionisti 
all’Ufficio Tecnico, per la formazione della SHORT LIST per servizi e consulenze presso questo 
settore; 

Visto il DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 6 giugno 2001, n. 380 
"Testo unico delle  disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia" 

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 

Visto il regolamento dei contratti pubblici di cui all’art. 119 del D.P.R. 207 del 05.10.2010; 
Visto il DECRETO LEGISLATIVO 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi  

sull'ordinamento degli enti locali”; 
Tutto  ciò premesso : 
 



DETERMINAZIONE N. 34 DEL 18/02/2013 

 

D E T E R MINA  

 
1) di approvare l’elenco generale delle richieste di partecipazione alla SHORT LIST, che 

costituiscono parte integrante della presente, pervenute da parte dei professionisti singoli e/o 
associati entro il termine indicato nell’avviso pubblico di cui in premessa, per la formazione 
della SHORT LIST per l’affidamento di servizi e consulenze il cui corrispettivo stimato s i a  
di importo inferiore ad € 100.000,00; 

2) di disporre che l’elenco dei professionisti singoli e/o associati che hanno presentato formale 
istanza di iscrizione, venga pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale del 
Comune di Masainas e sul sito web della Regione Sardegna per giorni 30 (trenta); 

3) Di dare atto che l’elenco a regime sarà aggiornato di regola, con cadenza annuale (entro il 
31 dicembre di ogni anno solare) con le richieste di inserimento pervenute nei 12 
mesi precedenti senza ulteriore pubblicazione da parte dell’Amministrazione 
Comunale di Masainas di nuovo avviso pubblico; 

4) Di dare atto che la costituzione dell’elenco non presuppone alcuna  graduatoria di merito e/o 
attribuzione di punteggi o altre classificazioni di merito,  neanche in riferimento all’ampiezza, 
alla frequenza ed al numero degli incarichi già svolti e non comporta alcun diritto da   parte del 
candidato ad ottenere incarichi di consulenza e/o progettazione. L’eventuale e successivo 
affidamento dell’incarico avverrà sulla base delle specifiche esigenze dell’Amministrazione 
Comunale in funzione delle competenze e dell’affidabilità professionale del candidato e della 
sua disponibilità ad assumere l’incarico alle condizioni poste, di volta in volta, 
dall’Amministrazione Comunale;  

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, in quanto 
finalizzato alla sola approvazione dell’elenco generale di operatori economici (liberi 
professionisti regolarmente iscritti all’ordine professionale di appartenenza), da cui attingere 
per l’eventuale affidamento di incarichi professionali. 
 

                                                          Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                                Geom. Gianfranco Diana 



ELENCO GENERALE (SHORT LIST), DI CANDIDATI ESPERTI PER L’AFFIDAMENTO  

DI SERVIZI TECNICI DI IMPORTO FINO AD € 100.000. ( I.V.A. ESCLUSA) 

N. Professionista 
ELENCO ATTIVITA’ PROFESSIONALI  

A B C D E F G H I J K L  M N O P Q R S T U note 
 

01 Ing. PINTUS DAVID                       
02 Ing. IRDE STEFANO                       
03 Ing. CABRAS Valeria                        
04 Ing. FANNI Antonello                        
05 RTP Ingg. DEMURO - 

MELEDDU  
                      

06 Ing. RACCIS Pierandrea                        
07 Ing. CARTA Salvatore                       
08 Geol. PIRAS Gianluca                        
09 Ing. CIRRONIS Luciano                        
10 Ing. BRANDAS Armando G.                       
11 Ing. FALCHI Giuliana                       
12 Ing. ATZENI Melissa                       
13 Ing. MURONI Marco                       
14 Ing. MURGIA Giovanni                       
15 Ing. CASU Marcello                       
16 Arch. LOBINA Luigi                       
17 Geol. CALCINA Sergio V.                       
18 Arch. GALDIERI Franco                       
19 Ing. LOBINA Sandro                       
20 Ing. PORCINA Antonio                       
21 Ing. SCANO Enrico                       
22 Ing. SCOZZAFAVA Andrea                       
23 Geol. CINUS Dario                       
24 Ing. QUARTO Santino                       
25 Ing. FRAU Gian Lucca                       
26 Ing. VARGIU Alessia                       
27 Ing. VARGIU Francesca                       
28 Ing. STAMA Stefania                       
29 Geom. MURRONI Maurizio                       
30 Ing. GRANELLA Giacinto                       
31 Ing. FRANCAVILLA Caterina                       
32 Ing. PILLONI Oscar                       
33 Ing. LAI Mario                       



ELENCO GENERALE (SHORT LIST), DI CANDIDATI ESPERTI PER L’AFFIDAMENTO  

DI SERVIZI TECNICI DI IMPORTO FINO AD € 100.000. ( I.V.A. ESCLUSA) 

N. Professionista 
ELENCO ATTIVITA’ PROFESSIONALI  

A B C D E F G H I J K L  M N O P Q R S T U note 
 

34 Ing. DAMICO Sabina                       
35 Ing. VACCA Marco                       
36 STA Geometri BROCCA – LAI 

– SERRA  
                      

37 Ing. MULAS Alessandro                       
38 Geom. TROGU Antonio                       
39 Agr. PORCINA Francesco                       
40 Ing. TATTI Daniele                       
41 Ing. TERRITO Michele                       
42 RTP BAGLIANI – FALQUI – 

MONNI – SORIGA - ZANINI 
                      

43 SA Ingegneria DELITALA – 
PORTOGHESE -  

                      

44 Ing. POTENZA Enrico Maria                        
45 Ing. TIDDIA Emanuele                         
46 Ing. VACCA Guido                       
47 Ing. VACCA Enrico                       
48 Ing. TANAS Antonino                       
49 Geol. SANNA Stefano                       
50 SPAI PIRAS - SERAFINI                       
51 Ing. SERAFINI Alessandro                       
52 MTA Srl Società Ingegneria                       
53 Ing. MANUNZA Giuseppe                        
54 Ing. TORENO Nicola                        
55 Studio Associato ORTU - 

PILLOLA - FERRANDO 
                      

56 Ingegneri Associati – DI 
MARTINO - PUDDU 

                      

57 Studio Associato emmeQuadro 
Ingegneria di MANIS - 
MARROCU 

                      

58 Ing. BRANCA Andrea                       
59 Geol. TUSCANO Fortunato                       
60 Studio Associato CASU - 

MAROTTA  
                      



ELENCO GENERALE (SHORT LIST), DI CANDIDATI ESPERTI PER L’AFFIDAMENTO  

DI SERVIZI TECNICI DI IMPORTO FINO AD € 100.000. ( I.V.A. ESCLUSA) 

N. Professionista 
ELENCO ATTIVITA’ PROFESSIONALI  

A B C D E F G H I J K L  M N O P Q R S T U note 
 

61 RTP STAGNO – FONNESU – 
LEDDA  

                      

62 Ing. CHIRIGU Riccardo                        
63 Arch. BRADASCHIA Maurizio                        
64 Arch. GRIMALDI  Alessandra 

Ivana Valentina 
                      

65 Geom. VITIELLO Massimo                       
66 Ing. MULAS Alessio                       
67 Società Ingegneria TAU 

TRASPORTI E AMBIENTE 
URBANO SRL 

                      

68 COSTRUZIONI PROJECT 
SRL  

                      

69 Ing. BOI Silvestro                       
70 Ing. CASULA Francesca                       
71 Geom. MASALA Andrea                       
72 Agr. PIRAS Marco Antonio                       
73 Agr. PROVENZANO Agata                       
74 Ing. LAI sergio                       
75 Ing. SCHINTU Pier Luigi                       
76 Arch. PALOMBI Marco                       
   

LEGENDA 

A. Pianificazione edilizia ed urbanistica 

B. Studi Impatto ambientale e strategico 

C. Acustica tecnica 

D. Legislazione edilizia e urbanistica 

E. Coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 

F. Rilievi topografici, verifiche ed indagini catastali, frazionamento di terreni, stati di consistenza, stime e perizie 

G. Elaborati grafici,  rendering, editing 

H. Studi e indagini geotecniche 

I. Studi ed indagini geologiche 
J. Studi economico-finanziari e tecnici legati ai piani strategici per la realizzazione di opere pubbliche e valorizzazione del patrimonio immobiliare dell’Ente  



ELENCO GENERALE (SHORT LIST), DI CANDIDATI ESPERTI PER L’AFFIDAMENTO  

DI SERVIZI TECNICI DI IMPORTO FINO AD € 100.000. ( I.V.A. ESCLUSA) 

N. Professionista 
ELENCO ATTIVITA’ PROFESSIONALI  

A B C D E F G H I J K L  M N O P Q R S T U note 
 

K. Progettazione e direzione lavori di opere edili e/o di verde ed arredo urbano 

L. Progettazione e direzione lavori di opere stradali  
M. Opere ambientali e di ingegneria naturalistica e/o opere idrauliche 
N. Opere strutturali  di particolare complessità 
O. Impianti elettrici, pubblica illuminazione e impianti per il risparmio energetico 
P. Impianti idraulici e termici 
Q. Validazione dei progetti 

R. Impianti sportivi 
S. Gestione e definizione delle pratiche di Condono Ediliz io 

T. Collaudi finali, in corso d'opera o statici. 
U. Attività di supporto al R.U.P. 

 


